[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

АДМИНИСТРАЦИЯ   КОЖЕВНИКОВСКОГО   РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

16.10.2019 г.

                                          № 52-О
О назначении ответственных и закреплении перечня полномочий для обеспечения работы с компонентами системы «Электронный бюджет»

C целью обеспечения подключения пользователей организаций к компонентам государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Утвердить Перечень полномочий  и пользователей модуля представления бюджетной (бухгалтерской) и иной управленческой отчетности для целей размещения информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации системы "Электронный бюджет" с целью согласования и размещения информации на едином портале согласно приложения 1.

    2.Утвердить Перечень полномочий  и пользователей модуля администрирования и подготовки к размещению информации единого портала бюджетной системы Российской Федерации системы "Электронный бюджет"  с целью согласования и размещения информации на едином портале согласно приложению 2.

3.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника бюджетного отдела Управления финансов Скаридову О.В.

4.Опубликовать  настоящий приказ  на официальном сайте Администрации Кожевниковского района.

5.Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2020 года.

Начальник Управления финансов                                                                 О.Л.Вильт
Приложение 1
к приказу Управления финансов
от 16.10.2019 № 52-О
Приложение1

Перечень полномочий  и пользователей модуля представления бюджетной (бухгалтерской) и иной управленческой отчетности для целей размещения информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации системы "Электронный бюджет" с целью согласования и размещения информации на едином портале

	Полномочия

	1. Формирование и предоставление информации для обработки и публикации на едином портале в структурированном виде с использованием системы "Электронный бюджет"

	Ввод данных
	Согласование
	Утверждение
	Просмотр

	Вильт О.Л.

Скаридова О.В.

Кучер В.В.

Негонова Е.В.

Ромашова Г.А.

Чичкова Е.В.

Редькина Н.С.

Мочалова И.Н.
Сорочак О.В.

Чебан С.Г.

Пронь В.Н.

	Кучер В.В.
Скаридова О.В.
	Вильт О.Л.
Скаридова О.В.
	Вильт О.Л.

Скаридова О.В.

Кучер В.В.

Негонова Е.В.

Ромашова Г.А.

Чичкова Е.В.

Редькина Н.С.

Мочалова И.Н.

Сорочак О.В.

Чебан С.Г.

Пронь В.Н.

	2. Согласование финансовыми органами муниципальных районов (городских округов с внутригородским делением) информации финансовых органов городских и сельских поселений (внутригородских территорий) для обработки и публикации на едином портале, сформированной в структурированном виде с использованием системы "Электронный бюджет"

	Ввод данных
	Согласование
	Утверждение
	Просмотр

	нет
	Кучер В.В.

Скаридова О.В.
	Вильт О.Л.

Скаридова О.В.
	Вильт О.Л.

Скаридова О.В.

Кучер В.В.

Негонова Е.В.

Ромашова Г.А.

Чичкова Е.В.

Редькина Н.С.

Мочалова И.Н.

Сорочак О.В.

Чебан С.Г.

Пронь В.Н.

Приложение 2

Перечень полномочий  и пользователей модуля администрирования и подготовки к размещению информации единого портала бюджетной системы Российской Федерации системы "Электронный бюджет"  с целью согласованияи размещения информации на едином портале

	Полномочия

	1. Формирование и предоставление информации для обработки и публикации с использованием единого портала

	Ввод данных
	Согласование
	Утверждение
	Просмотр

	Вильт О.Л.

Скаридова О.В.

Кучер В.В.

Негонова Е.В.

Ромашова Г.А.

Чичкова Е.В.

Редькина Н.С.

Мочалова И.Н.

Сорочак О.В.

Чебан С.Г.

Пронь В.Н.
	Кучер В.В.

Скаридова О.В.
	Вильт О.Л.

Скаридова О.В.
	Вильт О.Л.

Скаридова О.В.

Кучер В.В.

Негонова Е.В.

Ромашова Г.А.

Чичкова Е.В.

Редькина Н.С.

Мочалова И.Н.

Сорочак О.В.

Чебан С.Г.

Пронь В.Н.

	2. Формирование запроса на снятие с публикации опубликованной информации и перемещение в архив неактуальной информации

	Ввод данных
	Согласование
	Утверждение
	Просмотр

	Вильт О.Л.

Скаридова О.В.

Кучер В.В.

Негонова Е.В.

Ромашова Г.А.

Чичкова Е.В.

Редькина Н.С.

Мочалова И.Н.

Сорочак О.В.

Чебан С.Г.

Пронь В.Н.
	Кучер В.В.

Скаридова О.В.
	Вильт О.Л.

Скаридова О.В.
	Вильт О.Л.

Скаридова О.В.

Кучер В.В.

Негонова Е.В.

Ромашова Г.А.

Чичкова Е.В.

Редькина Н.С.

Мочалова И.Н.

Сорочак О.В.

Чебан С.Г.

Пронь В.Н.

	3. Формирование и предоставление информации для ведения коммуникативного сервиса единого портала, обеспечивающего возможность участия в опросах и голосованиях

	Ввод данных
	Согласование
	Утверждение
	Просмотр

	Вильт О.Л.

Скаридова О.В.

Кучер В.В.

Негонова Е.В.

Ромашова Г.А.

Чичкова Е.В.

Редькина Н.С.

Мочалова И.Н.

Сорочак О.В.

Чебан С.Г.

Пронь В.Н.
	Кучер В.В.

Скаридова О.В.
	Вильт О.Л.

Скаридова О.В.
	Вильт О.Л.

Скаридова О.В.

Кучер В.В.

Негонова Е.В.

Ромашова Г.А.

Чичкова Е.В.

Редькина Н.С.

Мочалова И.Н.

Сорочак О.В.

Чебан С.Г.

Пронь В.Н.

	4. Формирование и предоставление информации для ведения коммуникативного сервиса единого портала, обеспечивающего возможность общения с другими пользователями единого портала на едином портале по темам и рубрикам единого портала (форум)

	Ввод данных
	Согласование
	Утверждение
	Просмотр

	Вильт О.Л.

Скаридова О.В.

Кучер В.В.

Негонова Е.В.

Ромашова Г.А.

Чичкова Е.В.

Редькина Н.С.

Мочалова И.Н.

Сорочак О.В.

Чебан С.Г.

Пронь В.Н.
	Кучер В.В.

Скаридова О.В.
	Вильт О.Л.

Скаридова О.В.
	Вильт О.Л.

Скаридова О.В.

Кучер В.В.

Негонова Е.В.

Ромашова Г.А.

Чичкова Е.В.

Редькина Н.С.

Мочалова И.Н.

Сорочак О.В.

Чебан С.Г.

Пронь В.Н.

	6. Согласование финансовыми органами муниципальных районов (городских округов с внутригородским делением) информации финансовых органов городских и сельских поселений (внутригородских территорий) для публикации на едином портале

	Ввод данных
	Согласование
	Утверждение
	Просмотр

	нет
	Кучер В.В.

Скаридова О.В.
	Вильт О.Л.

Скаридова О.В.
	Вильт О.Л.

Скаридова О.В.

Кучер В.В.

Негонова Е.В.

Ромашова Г.А.

Чичкова Е.В.

Редькина Н.С.

Мочалова И.Н.

Сорочак О.В.

Чебан С.Г.

Пронь В.Н.

Приложение 2

к приказу  Управления финансов
от 16.10.2019 № 52-О
Ответственные лица Управления финансов Администрации Кожевниковского района, наделенные правом подписи с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи, полномочиями на публикацию информации на едином портале и ролью «Утверждение»
1. Вильт Ольга Леонидовна -  начальник управления финансов;

2. Скаридова Ольга Владимировна – начальник бюджетного отдела управления                финансов

Приложение 3
к приказу  Управления финансов

от 16.10.2019 № 52-О
Ответственные лица Управления финансов Администрации Кожевниковского района для организации размещения информации на едином портале бюджетной системы Российской Федерации
	Наименование отдела
	ФИО
	Должность
	Роль

(Просмотр, Ввод данных, Согласование)

	Бюджетный отдел
	Скаридова Ольга Владимировна
	Начальник бюджетного отдела
	Просмотр

Ввод данных

Согласование

	Бюджетный отдел
	Ромашова Галина Анатольевна
	ведущий специалист
	Просмотр

Ввод данных

Согласование

	Бюджетный отдел
	Чичкова Елена Витальевна
	ведущий специалист
	Просмотр

Ввод данных

	Бюджетный отдел
	Редькина Наталья Сергеевна
	Специалист 1 категории
	Просмотр

Ввод данных

	Главный специалист по доходам консолидированного бюджета
	Негонова Екатерина Витальевна
	Главный специалист
	Просмотр

Ввод данных

Согласование

	Отдел учета и отчетности и казначейского исполнения бюджета
	Кучер Валентина Владимировна
	Начальник отдела – главный бухгалтер
	Просмотр

Ввод данных

Согласование

	Отдел учета и отчетности и казначейского исполнения бюджета
	Сорочак Ольга Владимировна
	Ведущий специалист
	Просмотр

Ввод данных

	Отдел учета и отчетности и казначейского исполнения бюджета
	Мочалова Ирина Николаевна
	Ведущий специалист
	Просмотр

Ввод данных

	Отдел учета и отчетности и казначейского исполнения бюджета
	Чебан Светлана Геннадьевна
	Ведущий специалист
	Просмотр

Ввод данных

	Отдел учета и отчетности и казначейского исполнения бюджета
	Пронь Виктор Николаевич
	Главный специалист
	Просмотр

Ввод данных